PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 391/2025

Assunto: À EDP, solicitando providências urgentes visando à substituição do poste de madeira

localizado na Rua Rogélio Silva, em frente ao número 191, no Jardim Paraíso.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando providências urgentes visando à substituição do

poste de madeira localizado na Rua Rogélio Silva, em frente ao número 191, no Jardim

Paraíso.

Ressaltamos que o poste está com sua base corroída, conforme fotos

anexas, o que compromete toda sua estrutura. Por este motivo, visando à segurança de

todos, e adequação à regulamentação vigente, seguindo as normas da ABNT (Associação

Brasileiras de Normas Técnicas), solicitamos a substituição urgente do poste no intuito de

mitigar os riscos, e assegurar a todos que podem sofrer com as consequências em caso

de queda, não só através de acidentes físicos, mas também com danos materiais

ocasionados pela ruptura abrupta do fornecimento de energia.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 391/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M